Liste des intervenants
M. Driss El Yazami, 

Président du Conseil de la communauté marocaine à l’étranger 

Maroc

Email : driss.elyazami@ccme.org.ma
Mme Lorena Escudero,  

Ministre pour les équatoriens et équatoriennes migrants

Equateur

Email : lorenaescuderod@yahoo.es 

Conseiller : M. Juan Peris

Email du conseiller : juanperis99@yahoo.es
Secrétariat : Mme. Denisse Zambrano Gallegos 

Email : denissejzambranog@hotmail.com
M. Augustin Torres Herrero
Directeur général de la communauté espagnole de l’extérieur, 

Espagne

Email : atorresh@mtin.es
Secrétariat : Mme. Marta Maria Alonso Fernandez 

Email : mmalonsof@mtin.es
M. Jean Michel Lafleur

Chargé de Recherches du Fonds de la Recherche Scientifique (FRS-FNRS),
Belgique 

Email : jm.lafleur@ulg.ac.be
Mohamed Berdouzi, 
Universitaire, politologue
Maroc

Email : berdouzimohamed@yahoo.fr
M. Paulo Marques
Membre Permanent de l'Assemblée des Portugais de l'Etranger, Président de la Commission de la participation civique et politique
Portugal
Email : marquesp@wanadoo.fr
Email association : civica@wanadoo.fr
M. Branko Barbic 

Secrétaire du comité de l'immigration

Croatie

Email : Branko.Barbic@sabor.hr
Mme. Marie Pascale Avignon Ferret 

Membre du Conseil d’Administration de l’Association des Français du monde

France

Email : mpascale.avignon-vernet@laposte.net
M. Andrea Amaro

Conseiller du Président du Conseil Général des Italiens de l’étranger
Italie

Email : a.amaro@cgil.it
Secrétariat : Mme. Cinzia Mattocia 

Email : Cinzia.Mattoccia@esteri.it
M. Mohamed Gahche, 
Député à l’Assemblée nationale populaire d’Algérie

Algérie

Email : gmgahche@aol.com
M. Amadou Soulalé
Conseiller spécial du président du Haut conseil des Maliens de l’extérieur

Mali

Email : maliensdelexterieur@yahoo.fr
M. Francisco Ruiz Vazquez

Président du Conseil général de la communauté espagnole de l’extérieur

Espagne
Email : frruiz@bluewin.ch
M. Angel Peña Castañeda

Chef de la migration de la Communauté autonome de Castille et Léon

Espagne
Email : pencasan@jcyl.es
M. José Antonio Villamayor Filloy 
Sous-Directeur général chargé de la coordination, de la coopération et de la gestion budgétaire
Secrétariat Général de l’Emigration, Communauté autonome de Galicie

Espagne

Email : jose.antonio.villamayor.filloy@xunta.es
Mme Cecilia Baeza

Doctorante en sciences politiques 

France
Email : cecilia.baeza@wanadoo.fr
Mme Rouba El Chidiac
Liban

Email : 

M. Mohamed Chaïb, 
Président du groupe de travail citoyenneté et participation politique du CCME

Maroc

Email : mchaib@telefonica.net
M. Djabia Joachim Anvire 

Directeur du Département des Ivoiriens de l’Etranger

Côte d’Ivoire

Email : jocan29@hotmail.com
Mme. Siga Sarr Diouf 

Directrice des affaires sociales des Sénégalais de l'extérieur, Ministère des Sénégalais de l'extérieur et du tourisme

Sénégal

Email : siga_sarr@yahoo.fr
M. Jean Benoit Alokpon
Directeur Exécutif, Agence des Béninois de l'Extérieur

Bénin
Email : jeanbenoitalokpon@yahoo.fr
M. Frej Souissi
Directeur Général de l'Office des Tunisiens de l'Etranger

Tunisie
Secrétariat : Mme Chihi

Email : Secretariatdg@ote.nat.tn
Mme. Vida  Bagdonavicenne
Directeur général du département des minorités nationales et des lituaniens vivant à l'étranger 
Lituanie

Email : vida.bagdonaviciene@tmid.lt
Conseiller : Vytautas Mikelionis 

Email : vytautas.mikelionis@tmid.lt
Mme Elisa Díaz Gras 

Institut des mexicains à l'étranger

Mexique
Email : elisagras@gmail.com
M. Didier Heiremans, 
Président de l’UFBE
Union francophone des Belges de l’étranger, 
Belgique 
Email : dheiremans@aol.com
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